

2020-09-02 Nr. 20-165GB

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrui
Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovui
Aurelijui Verygai

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministrui
Algirdui Monkevičiui

Kopija:

*Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio pirmajam pavaduotojui
Darbo grupės valstybės lygio ekstremaliosios situacijos priemonių
taikymo verslui klausimams koordinuoti vadovui
Lukui Savickui*

DĖL ICC AOKPASS PLATFORMOS, SKIRTOS COVID-19 PLITIMO GRĖSMĖS VALDYMUI

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) – oficiali Tarptautinių prekybos rūmų (International Chamber of Commerce, ICC) (toliau – ICC) atstovė Lietuvoje. ICC prašymu kreipiamės į Jus, norėdami pristatyti „ICC AOKpass“, skirtą COVID-19 plitimo grėsmės valdymui.

„ICC AOKpass“ yra platforma, sudaranti galimybę patikrinti, ar asmuo/renginio dalyvis šiuo metu nėra užsikrėtęs COVID-19, nuskaitant QR kodą (naudojant telefone esančią programėlę arba popieriniu formatu), kuris indikuoja COVID-19 testo rezultatą. Programėlė veikimo principas - atlikto COVID-19 testo rezultatai patalpinami į „ICC AOKpass“ programėlę, sugeneruojamas QR kodą, kurį nuskaičius, ekranas užsidega žaliai arba raudonai ir praneša apie testo rezultatą. Kartu ši platforma užtikrina asmens sveikatos duomenų apsaugą, kadangi vieninteliu duomenų valdytoju išlieka pats asmuo.

Š. m. rugsėjo 19-20 d. Kauno mariose vyks pirmasis vandens formulių F2 pasaulio čempionato etapas, į kurį planuoja atvykti apie 150 dalyvių iš viso pasaulio. Nors Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. Nutarimas Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ numato, jog valstybės sienos kirtimo apribojimas, draudžiantis užsieniečiams atvykti į Lietuvos Respubliką netaikomas *„aukšto meistriško sportininkams, aukšto meistriško sporto ir fizinio aktyvumo specialistams, aukšto meistriško sporto ir fizinio aktyvumo instruktoriams ir jų šeimos nariams, varžybų teisėjams ar kitam varžybų privalomam personalui, sporto medicinos personalo darbuotojams, atvykstantiems į Lietuvos Respubliką švietimo, mokslo ir sporto ministro leidimu ruoštis aukšto meistriško sporto varžyboms ir dalyvauti jose“*, LVK žiniomis, renginio organizatoriai šiuo metu susiduria su problemomis, kadangi nėra aišku, ar toks leidimas šio renginio dalyviams bus suteiktas, ar dalyviams bus privaloma saviizoliacija ir panašiai.

Siekiant, kad renginys nebūtų atšauktas, bei suprasdami visas rizikas, susijusias su COVID-19 plitimo grėsme, ICC vardu maloniai prašome apsvarstyti galimybę sudaryti lengvesnes sąlygas renginio dalyviams atvykti į Lietuvą renginio laikotarpiui ir dalyvauti varžybose be saviizoliacijos periodo taikymo, saugumo užtikrinimui prieš renginį ir jo metu panaudojant „ICC AOKpass“.

Manome, jog šis renginys galėtų tapti pilotinio „ICC AOKpass“ naudojimo Lietuvoje projektu, kurį sėkmingai įgyvendinus, Lietuva galėtų pradėti svarstyti apie platformos pritaikymą plačiau. LVK nuomone, šia platforma Lietuva vėliau galėtų pasinaudoti ir tikrindama užsieniečių, atvykstančių į Lietuvą, COVID-19 testo rezultatus, o kai bus išrasta COVID-19 vakcina, naudojantis šia programėle būtų galima tikrinti, ar asmuo paskiepytas.

Maloniai prašome apsvarstyti mūsų pasiūlymus. Atsižvelgus į tai, jog iki renginio liko nedaug laiko, būtume dėkingi už operatyvų atsakymą. ICC tarptautiniai ekspertai, atsakingi už „ICC AOKpass“ platformą, plačiau pristatytų ICC AOKpass ir jo galimybes nuotolinio susitikimo metu Jums patogiu laiku.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Pridedama:

Priedas Nr. 1 „ICC AOK pass“ pristatymas (1 lapas).

Pagarbiai

Generalinė direktorė



Ineta Rizgelė

Originalas nebus siunčiamas

Gintarė Boreikytė, el.p.: gintare@lvk.lt, tel. 8 5 212 1111